
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

BUPATI SUMEDANG 
PROVINSI JAWA BARAT 

 
PERATURAN BUPATI SUMEDANG 

 
NOMOR 16 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2019 TENTANG 

PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2008  
TENTANG PEMBENTUKAN LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL  

KABUPATEN SUMEDANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUMEDANG, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung dan mempercepat peralihan  
pengelolaan Lembaga Penyiaran Publik Lokal,  perlu 
dilakukan perubahan terhadap Peraturan Bupati Nomor 3 

Tahun 2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Lembaga Penyiaran Publik Lokal Kabupaten Sumedang; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 
2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Nomor 4 Tahun 2008 tentang Pembentukan Lembaga 
Penyiaran Publik Lokal Kabupaten Sumedang;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 

Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang Pers 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3887); 

SALINAN 



3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang Penyiaran 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 
139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4252); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 61); 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 503); 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 tentang 
Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga Penyiaran Publik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
28, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4485); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik Lokal Kabupaten 
Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang 
Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sumedang Nomor 1); 

13. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang 
Tahun 2014 Nomor 11); 



14. Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2019 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik Lokal 
Kabupaten Sumedang (Berita Daerah Kabupaten 
Sumedang Tahun 2019 Nomor 3); 

   

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2019 TENTANG 
PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN  DAERAH  NOMOR  

4  TAHUN  2008  TENTANG PEMBENTUKAN LEMBAGA 
PENYIARAN PUBLIK LOKAL KABUPATEN SUMEDANG. 

 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 49 dalam Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 

2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 

4 Tahun 2008 tentang Pembentukan Lembaga Penyiaran Publik 
Lokal Kabupaten Sumedang (Berita Daerah Kabupaten 

Sumedang Tahun 2019 Nomor 3) diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 
 

Pasal 49 

(1)  Sebelum terbentuknya organisasi pengelola eRKS 
berdasarkan Peraturan Bupati ini, pengelolaan eRKS 
dilaksanakan oleh Perangkat Daerah yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 
komunikasi dan informatika. 

(2)  Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan 
pemerintahan bidang komunikasi dan informatika 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), berwenang 
membentuk tim transisi yang bertugas:  
a. mengelola eRKS; 
b. melakukan perubahan manajemen dan pola siar yang 

mengarah pada pola kerja dan pola siar lembaga 
penyiaran publik lokal; dan 

c. mengawal percepatan terbentuknya kelembagaan 
organisasi pengelola eRKS. 

(3)  Tim transisi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diisi oleh 
kalangan profesional dan ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati. 

 

 

Pasal II  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Sumedang. 
 

 

Ditetapkan di Sumedang 

pada tanggal 14 Mei 2019 
 

BUPATI SUMEDANG, 

 

ttd 
 

 

DONY AHMAD MUNIR 
 

Diundangkan di Sumedang  
pada tanggal 14 Mei 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUMEDANG, 

 

ttd 

 
 

HERMAN SURYATMAN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUMEDANG TAHUN 2019 NOMOR 16 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

ttd 
 

UJANG SUTISNA 
NIP. 19730906 199303 1 001 


